
AKT THEMELIMI 

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

"ALBANIAN IMPACT SOLAR" Sh.P.K 

Ne Tirane, sot me date 02.05.2023, me cilesine e "Ortakut te Vetem Themelues": 

Endrit lsufaj, i biri i Qemal i datelindjes 25.01.1996, lindur ne Fier e banues ne Fier, shtetas shqiptar, 
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit ID me nr. 032257590, i 
cili ne respektim te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare", i 
ndryshuar me ligjin 129/2014, ligjit 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit", hartoi aktin e themelimit, te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin 
"ALBANIAN IMPACT SOLAR" Sh.P.K 

KREUi 

Neni 1 

Kri;imi Shoqerise 
Shoqeria "ALBANIAN IMPACT SOLAR" Sh.P.K eshte person juridik i te drejtes shqiptare, 
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2 

Personaliteti ;uridik 
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria "ALBANIAN IMPACT SOLAR" Sh.P.K eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga 
"ortaku", i cili nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht humbjet 
e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontributi i ortakut perben 
kapitalin e regjistruar te shoqerise. 
Ortaku gezon kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne kapital. 

Neni3 

Selia e Shoqerise 

Shoqeria e ka seline ne Tirane, Rruga "Artan Lenja", Studenti Nr.2, Zona Kadastrale Nr. 8210, 
Nr. pasurie 2/263. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hap zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda 

ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendimin e ortakut. 

Neni4 

Ob;ekti i veprimtarise 

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte ne fushen: 

1. Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i energjise elektrike nga burime alternative si

sistemet fotovoltaike, parqet e eres, termocentralet, biomasa etj.

2. Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise

elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise elektrike si dielli, era, uji si dhe

i veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar vetem ne marrjen e te gjitha lejeve,

licensave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, institucionet pergjegjese shteterore (qofshin

keto organe Qendrore apo Vendore), apo private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre
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Neni 10 

Administrimi 

Administrator i shoqerise eshte Endrit Isufaj, i biri i Qemal, i datelindjes 25.01.1996, lindur ne 
Fier e banues ne Fier, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar 
nepermjet leternjoftimit ID me nr. 032257590. 
Administratori i shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 vjecar me te 
drejte riperteritje. 
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te Shoqerise. 
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise. 

Neni 11 

Kompetencat 
Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarise
tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga vendimi i ortakut;
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
9) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimlarise dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqcsin kcto
dokumente perpara ortakut per miratim;
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryeje regjistrimet dhe dergoj te dhenat e detyrueshme te shoqerise, si9 parashikohet ne ligjin
per Qendren Kombetare te Biznesit;
e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posa9me me rendesi te ve9ante per veprimtarine e shoqerise
tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e orakut edhe ne rastet kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe kur
shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te tij, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe
kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit
financiare te certifikuara,

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te
huaja, Bankave te te gjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, perfshi ketu
edhe autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqerine ne
marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e tij.
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.






